



روحانی:

بودجه ۱۴۰۰ واقعیت‌های
پیش‌رو را در نظر دارد

صفحه یک

توسعه ایران

رهبر انقلاب:

استخدام پرستاران
با جدیت دنبال شود

صفحه یک



مسکن همچنان مهمترین کالای خانوار ایرانی

نیمی از درآمد تهرانی‌ها

صرف مسکن می‌شود

چرتکه ۲

واکاوی دلایل شروع فاز جدید عملیات میدانی
در افغانستان طی روزهای اخیر

تمامیت خواهی، تضاد

منافع و باز هم بن بست

جهان ۵

رفاه اجتماعی، زیر ضربه‌های شدید کرونا

نرخ بیکاری

۹٫۵ درصدی،

واقعیت جامعه نیست

دسترنج ۴

پر سولیس به خودش باخت

پراید اصل، تو یوتای فیک!

آدر نالین ۷

در باب حذف زنان از ادبیات

«در» این حصار بشکن

کتاب ۸

مجلس با «ممنوعیت ثبت نام نظامیان
در انتخابات» مخالفت کرد؛

نزدیک تر شدن صدای پای یک رئیس جمهور نظامی

امام خمینی در جلد ۱۹ صحیفه نور، صفحات ۱۱ و ۱۲، به صراحت درباره این موضوع می‌گوید: «همه دنیا به دنبال این هستند که ارتش‌شان از امور سیاسی کنار باشند؛ آنها یک چیزی می‌فهمند که می‌گویند این را ما که می‌خواهیم بسپاه و ارتش جنبدالله باشند و دسته‌بندی نباشند و جریانات سیاسی را...»

گرچه بنیانگذار انقلاب اسلامی سخنرانی‌های بسیار داشته، اما از میان همه آنها، تعدادی از جملات و توصیه‌هاست که فراوان تکرار شده و در یادها مانده‌اند. یکی از همان‌ها گفته‌های رهبر فقید انقلاب ایران درباره حضور نظامیان در سیاست است؛ گفته‌هایی که حال به نظر می‌رسد برای برخی اعتبار خود را از دست داده‌اند!

سیاست ۲

باشکسته شدن خط لوله نفت؛

آلودگی نفتی وارد خاک و منابع آبی سرخون شد

شهر نوشت ۶

خاکستری تکراری آسمان، دیگر احساسی بر نمی‌انگیزد

ریه تهرانی‌ها؛ «انبار مازوت»

شهر نوشت ۶



روحانی:

بودجه ۱۴۰۰ واقعیت‌های پیش‌رو را در نظر دارد

مقداری از سنگینی بار پرستاران می‌کاهد.

وی همچنین با تاکید بر اهمیت راه‌اندازی ایام نفاقت‌گاهی و توان بخشی برای افرادی که از بیمارستان ترخیص شده‌اند، گفت: مادر کنار بیمارستان‌ها، به مراکز مراقبتی هم نیاز داریم و امیدواریم تا پایان دوران دولت دوازدهم، گام‌هایی در این زمینه برداریم.

رئیس جمهوری الکترونیکی کردن پرستاری را از دیگر نیازهای امروز جامعه عنوان کرد و گفت: باید پرستاری را وسیع‌تر از محیط بیمارستان قرار دهیم. امروز حتی بخش بزرگی از فرآیند تشخیص پزشکی می‌تواند به صورت الکترونیک و با تلفن همراه انجام شود. از الکترونیک شدن سلامت بسیار خوشحال هستیم؛ الکترونیک شدن سلامت از مواردی است که در دولت الکترونیک آن ادنیال می‌کنیم.

روحانی با تاکید بر لزوم ساماندهی و تعیین تعرفه‌های مربوط به پرستاری در منزل، خاطر نشان کرد: این اقدامات باید در کنار اقدامات حمایتی از کادر درمان و تجهیز و توسعه بیمارستان‌ها انجام شود.

روحانی با اشاره به اجرای طرح تحول سلامت در دولت تدبیر و امید گفت: در تبلیغات انتخاباتی ۹۲ اعلام کردم که در صورت پیروزی موضوع بهداشت و درمان از اولویت‌هاست. در همین راستا نیز از آغاز سال ۹۳ طرح تحول سلامت را اجرایی کردیم و حتی منتقدان و آن‌ها که با دولت خوب نبودند هم نتوانستند کار بزرگ طرح تحول سلامت را منکر شوند.

وی ادامه داد: با اجرای طرح تحول سلامت مردم هنگام پرداخت صورتحساب درمان خود، وقتی متوجه می‌شدند که برخلاف قبل باید هزینه‌ی اندکی پرداخت کنند، از شوق گریه می‌کردند.

وی همچنین با تقدیر از شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار کرد: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در دوره ۷ سال گذشته به بیش از ۵ هزار و ۲۰۰ شرکت افزایش یافته است و اخیراً به استانداران دستور دادم تا تأسیس کارخانه‌های نوآوری را در استان‌های خود پیگیری کنند؛ در این ایام نیز بسیاری از تجهیزات بیمارستانی توسط این شرکت‌ها تأمین شد. امروز حتی در زمینه تولید واکسن و در آینده در زمینه تولید دارو می‌توانند حضور مؤثری داشته باشند. دولت الکترونیک، بخش سلامت و شرکت‌های دانش‌بنیان در کنار هم می‌توانند شرایط را آسان‌تر کند.

وی در پایان یادآور شد: از همه کادر سلامت به ویژه به خاطر دوران ۱۰ ماهه‌ای که کار بسیار بزرگی انجام دادند، تشکر می‌کنم. ملت ما کار انجام شده در این دوران را فراموش نمی‌کنند.

وی ادامه داد: دوران جنگ تحمیلی اقتصادی از دیگر روزهای

آزمایش آشکار محسوب می‌شود. سه سال است که در جنگ تحمیلی اقتصادی هستیم و بار سنگینی بر دوش ماست و با وجود همه سختی‌ها، در کشور قحطی و صف طولانی کالا وجود ندارد. روحانی خاطر نشان کرد: امروز در کنار جنگ اقتصادی موضوع کرونا آزمایش عیان دیگری است؛ کرونا موضوعی غیر قابل پیش‌بینی برای ما و حتی متخصصان جامعه پزشکی است. ما همچنان نمی‌دانیم پایان کرونا چاه زمانی است و هنوز در میانه‌ی راه ریشه‌کنی کرونا هستیم. کرونا آزمایش خیلی مهمی برای ملت و جامعه پزشکی ما بود.



رئیس جمهوری افزود: در طول ۱۰ ماه گذشته فراز و نشیب‌هایی داشتیم و با پیک‌های مختلف بیماری مواجه بودیم، اما در همه این مراحل کسی پشت در بیمارستان‌ها نماند و با کمبود تخت بیمارستانی مواجه نشدیم؛ این در حالیست که در کشورهای شاهد بودیم که بیمار پشت در بیمارستان‌ها ماندند و جایی برای بستری آنها وجود نداشت، اما در ایران کادر درمان با همه توان در صحنه حضور داشتند.

روحانی با تاکید بر اهمیت فعالیت پزشک، پرستار و کادر درمان، خاطر نشان کرد: به هر میزان هم که تجهیزات و امکانات حوزه سلامت افزایش یابد، فعالیت پزشک، پرستار و کادر درمان و آموزش پزشکی در اصل قرار دارد. دولت هر اقدامی که در زمینه حمایت از کادر درمان انجام دهد، وظایفشان را انجام داده است و به این کار نیز افتخار می‌کند. بر اساس گزارش سازمان برنامه بودجه تاکنون پرداختی به کادر درمان دو نیم برابر شده است. ما تلاش خود را انجام داده‌ایم و اینکه مجوز استفاده صادر شده است،

هماهنگی‌های لازم، توقع و انتظارات را به نحو مطلوبی پاسخ داد.

جامعه پزشکی ایران امتحان خود را به خوبی پس داد. رئیس جمهوری دپروز همچنین دپروز در آیین بزرگداشت روز پرستار با تاکید بر اینکه جامعه پزشکی همواره جایگاه بالایی نزد مردم داشتند، تصریح کرد: طی ۱۰ ماه گذشته حتماً جایگاه جامعه پزشکیان و کادر درمان نزد مردم افزایش یافته است. آنها با وجود تحمل شرایط سخت، همچنان می‌گویند که تا پایان کرونا هستند و می‌ایستند. انصافاً جامعه پزشکی ایران امتحان خود را به خوبی پس داده است. مجموعه کادری که بار مسئولیت بهداشت و درمان را بر عهده دارد، امروز مورد اعتماد ایرانی‌ها و

رئیس جمهور گفت: بودجه ۱۴۰۰ با نگاه تاکید بر حمایت معیشتی و توسعه سرمایه‌گذاری تنظیم شده است. حسن روحانی دپروز در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت دپروز به ریاست روحانی رئیس جمهور تشکیل شد، پس از گزارش سازمان برنامه بودجه در خصوص مباحثی که در باره لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ در روزهای اخیر مطرح شده است، گفت: تنظیم لویح بودجه مستلزم فرآیندی پیچیده و تخصصی است که امسال این فرآیند در دولت همچون سال‌های گذشته با توجه به شرایط جنگ اقتصادی وارد دولت بر اصلاح ساختار بودجه با حساسیت و دقت بیشتری طی شده است.

وی اختلاف دیدگاه و نظرات کارشناسی و تخصصی در تنظیم بودجه را امری طبیعی و بدیهی دانست و افزود: نباید اجازه بدیم موضوعی به این حد پیچیده و تخصصی و حساس و حیاتی محل مناقشه‌های سیاسی قرار بگیرد.

رئیس جمهور تاکید کرد: دولت تلاش دارد در جلسات مرتبط با این موضوع، مباحث مربوط به بودجه را با در نظر گرفتن الزامات و اقتضات کشور و با اجماع‌سازی لازم به نتیجه برساند. روحانی با اشاره به اینکه دولت در سه سال اخیر لویح بودجه کشور را با توجه به شرایط جنگ اقتصادی تنظیم کرده است، گفت: بودجه سال ۱۴۰۰ واقعیت‌های پیش‌رو را در نظر گرفته و توجه به درآمد‌ها و هزینه‌های کشور دو محور مهم توسعه و زیرساخت‌های کشور و حمایت از اقشار کم‌برخوردار اصلی‌ترین رویکرد بودجه بوده است.

رئیس جمهور تصریح کرد: دولت تلاش دارد در کنار فراهم آوردن زمینه‌های رشد درآمدهای کشور، هزینه‌ها را بر اساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مدیریت کند.

کیفیت خود و مطالبه مردم است در این جلسه همچنین بسته اجرایی جهش تولید در صنعت خودرو از سوی وزارت صمت با محورهایی نظیر افزایش تولید و رقابتی کردن صنعت خودرو بر مبنای سرفصل‌های تولید، برطرف کردن موانع اقتصادی و شیوه قیمت‌گذاری محصولات شرکت‌های خودروساز، افزایش شمارگان تولید و بهینه‌سازی، ایجاد آرایش در بازار خودرو و حذف رانت و واسطه‌گری مطرح و بررسی شد.

روحانی با اشاره به اینکه در دنیای امروز ارزش افزوده بازار خودرو و وسازی و صنایع عظیم وابسته به آن بخش بزرگی از اقتصاد کشورها را به خود اختصاص داده است، گفت: در جامعه امروز کیفیت خودرو و مطالبه مردم است که باید با هم‌افزایی و

رهبر انقلاب:

استخدام پرستاران با جدیت دنبال شود

در سالروز ولادت با سعادت حضرت زینب کبری سلام‌الله‌علیها و روز پرستار، رهبر انقلاب اسلامی به صورت زنده و تلویزیونی با مردم سخن گفتند. به گزارش ایلنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دپروز (یکشنبه) در سخنان زنده و تلویزیونی، ضمن تبریک روز پرستار به همه پرستاران؛ پرستار رافرشته رحمت بیمار خواندند و گفتند: پرستاران عزیز مادر دوران کرونایی و در شرایطی بسیار دشوار تر و پراضطاب‌تر از شرایط معمولی، کار بزرگی را به ثبت رساندند و صحنه‌ها و فعالیت‌هایی را به نمایش گذاشتند که حقیقتاً عجب‌انگیز است.

ایشان به خانواده‌هایی که عزیزان پرستار خود را در شرایط کرونا از دست داده‌اند، تسلیت گفتند و با اشاره به نقش پرستار در بهبود جسمی و آرامش روحی بیمار، افزودند: در زمینه بهبود جسمی بیمار، پرستار شریک و مددکار پزشک است و هر چقدر هم که پزشک حادق و توانا باشد، اما نبود پرستار ممکن است بهبود جسمی را با مشکل مواجه کند. رهبر انقلاب خاطر نشان کردند: پرستار از نظر کمک روحی نیز با یک لیخند و با یک حرکت و سخن مهربانانه در واقع غمگسار و روحیه‌بخش بیمار است و این، یکی از ارزش‌های والای اسلامی است. ایشان با اشاره به سخت‌تر و پراضطاب‌تر شدن کار پرستاران در دوران کرونا به دلیل احتمال ابتلا و خطر واگیری، گفتند: مجاهدتی که پرستاران در این مدت انجام دادند، آنها را در چشم مردم، عزیز تر و شرافتمندتر از همیشه کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنان خود به وظایفو تکالیف مسئولان در قبال زحمات و از خودگذشتگی‌های پرستاران پرداختند و افزودند: یکی از کارهای لازمی که به من گزارش شده و مسئولان باید انجام دهند، اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاران است که مدت‌ها قبل تصویب شده اما هنوز اجرا نشده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: همچنین استخدام پرستاران یکی دیگر از کارهای ضروری و خیلی خوب است که باید با جدیت دنبال شود تا وضع پرستاران به گونه‌ای باشد که با خیال راحت به کار خود بپردازند و خانواده‌های آنها هم به وضعیت آنها خاطر جمع باشند.

خبر

خبر